
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 21
Radíkov

Č. 8 / 2024 19. 08. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Bednář Jan, Ing. arch. Obenaus Milan, Prášilová Františka, Langerová Klára, Ing.
Ambrož Jan, Mgr. Morbitzer Aleš, Kováčik Jaroslav, Ing. Kaděrka Oto

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu jednání
1. Kontrola úkolů z minulého období
2. Informace předsedy
3. Diskuse

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Stroj pro sekání trávy v areálu volnočasových aktivit - V realizaci

Starší požadavky
 
 

Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Zpomalovací prvek a pěší zóna - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Povolení záznamu kamery na ulici Malinovského - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Vzrostlá zeleň kolem přehrady - V realizaci
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Poškozené dřevěné zábradlí u točny autobusu - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Kanalizační koše - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Propad vozovky kolem poklopů splaškové kanalizace na ul. Malinovského
- Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Kontrola úkolů z minulého období
- dotazník ke knihovně odeslán
- projednán postup k uzavření smlouvy o výpůjčce plochy na Jemelkové louce pro SDH
- uschlý kaštan na konci Zedníkové odstraněn
- vyčištění košů ve vpustích dešťové kanalizace Malinovského objednal odbor dopravy u TSMO
- opravy propadů kolem poklopů splaškové kanalizace Malinovského řeší odbor dopravy
- odbor ochrany doplní tři nové hlásiče do ulic Beskydská, Dolanská a Lošovská

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl



7 Nové požadavky

1 Údržba zeleně

Na základě místního šetření žádáme o:
- odstranění jmelí na lípách v ulici Přehradní, u křižovatky Na Pevnůstce x Zedníkova a Náprstkova
- osázení trávníku u točny autobusů dřevinami, odstranění suché břízy
- vysazení tůjí kolem kontejnerového stání na druhotné suroviny u prodejny Hruška na ulici Na Pevnůstce 

2 Sjednání nápravy nedostatků při sečení travnatých ploch v Radíkově

V roce 2024 se vyskytla řada nedostatků při sečení travnatých ploch v Radíkově. 
1. Jedná se zejména o neprovedení sečení hřiště na ulici U Skalky, plochy tzv. Jemelkova louka u ulice
Malinovského, ul. Beskydská a polní cesty u chat v loklaitě Zahrádky (konec ulice Náprstkova)
2. Na ulici Malinovského u domu 72/45 nebyla odstraněna posečená tráva v úžlabí zatrubněného potoka. Je zde
nebezpečí zanesení vpusti do dešťové kanalizace a tím je ohrožen zaplavením dům při přívalových deštích. 
3. V ulici Beskydská je po obou stranách asfaltové komunikace v nepravidelných intervalech travnatý okraj. V
plánu sečení je jen asi třicet metrů těchto trávníků od křižovatky s ulicí Na Pevnůstce a pak až její konec, kde je
větší travnatá plocha. Žádáme o zahrnutí celé ulice do plánu sečení.
4. Žádáme o zasílání termínů sečení, s předstihem minimálně tří dnů, od plánovaného sečení.

3 Žádost o provedení deratizace v Radíkově

Na základě hlášení občanů a členů komise o výskytu potkanů, kteří byli viděni za dne v centru obce, žádám o
provedení plošné daratizace v Radíkově.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 29. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Bednář Jan

Zapsal/a:
Ing. Bednář Jan

Ověřil/a:
Mgr. Morbitzer Aleš


